
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 2 회 일반회계 인구청년추진단

부서: 인구청년추진단
정책: 인구정책
단위: 출산장려사업 (단위:천원)

인구청년추진단 13,794,593 14,009,436 △214,843

국 157,800 187,800 △30,000

균 122,549 135,024 △12,475

도 247,704 278,361 △30,657

군 5,266,540 5,408,251 △141,711

대 8,000,000 8,000,000 0

인구정책 8,244,200 8,386,200 △142,000

국 141,000 141,000 0

도 22,000 22,000 0

군 1,081,200 1,223,200 △142,000

대 7,000,000 7,000,000 0

출산장려사업 353,400 403,400 △50,000

국 141,000 141,000 0

도 22,000 22,000 0

군 190,400 240,400 △50,000

출산양육지원 135,000 185,000 △50,000

301 일반보전금 135,000 185,000 △50,000

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 135,000 185,000 △50,000

◎출산장려금 지원 135,000 185,000 △50,000

○첫째아 45,000 50,000 △5,000

○둘째아 40,000 60,000 △20,000

○셋째아 이상 50,000 75,000 △25,000

인구정책추진 7,863,800 7,955,800 △92,000

군 863,800 955,800 △92,000

대 7,000,000 7,000,000 0

전입세대 지원 205,550 255,550 △50,000

301 일반보전금 205,550 255,550 △50,000

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 205,550 255,550 △50,000

◎전입축하금 지원 200,000 250,000 △50,000

결혼축하금 지원 20,000 35,000 △15,000

301 일반보전금 20,000 35,000 △15,000

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 20,000 35,000 △15,000

◎결혼축하금 지원 20,000 35,000 △15,000

아빠 육아휴직 장려금 지원 3,000 30,000 △27,000

301 일반보전금 3,000 30,000 △27,000

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 3,000 30,000 △27,000

◎아빠육아휴직장려금 지원
3,000 30,000 △27,000

청년정책 3,073,802 3,221,118 △147,316

국 16,800 46,800 △30,000

균 122,549 135,024 △12,475

도 225,704 256,361 △30,657

군 1,708,749 1,782,933 △74,184
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경정 45,000,000원

경정 40,000,000원

경정 50,000,000원

경정 200,000,000원

경정 20,000,000원

경정 3,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 인구청년추진단
정책: 청년정책
단위: (단위:천원)

대 1,000,000 1,000,000 0

청년정책추진 1,540,704 1,630,100 △89,396

국 16,800 46,800 △30,000

도 138,540 162,690 △24,150

군 385,364 420,610 △35,246

대 1,000,000 1,000,000 0

국토부 청년 월세 한시 특별지원사업 33,600 93,600 △60,000

국 16,800 46,800 △30,000

도 5,040 14,040 △9,000

군 11,760 32,760 △21,000

301 일반보전금 33,600 93,600 △60,000

국 16,800 46,800 △30,000

도 5,040 14,040 △9,000

군 11,760 32,760 △21,000

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 33,600 93,600 △60,000

◎국토부 청년월세 한시 특별지원(2차)
33,600 93,600 △60,000

국 16,800 46,800 △30,000

도 5,040 14,040 △9,000

군 11,760 32,760 △21,000

청년 대중교통비 지원사업 904 30,300 △29,396

도 0 15,150 △15,150

군 904 15,150 △14,246

308 자치단체등이전 904 30,300 △29,396

도 0 15,150 △15,150

군 904 15,150 △14,246

07 자치단체간부담금 904 30,300 △29,396

◎청년 대중교통비 지원사업
904 30,300 △29,396

도 0 15,150 △15,150

군 904 15,150 △14,246

청년 제안 정책사업 873,400 878,400 △5,000

청년 이사비용 지원사업 5,000 10,000 △5,000

301 일반보전금 5,000 10,000 △5,000

14 기타보상금 5,000 10,000 △5,000

◎청년 이사비용 지원
5,000 10,000 △5,000

청년일자리 659,698 712,618 △52,920

균 122,549 135,024 △12,475

도 87,164 93,671 △6,507

군 449,985 483,923 △33,938

고성 다이노스타 청년일자리사업 46,513 30,000 16,513

균 13,750 0 13,750
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경정 33,600,000원

경정 903,430원

경정 5,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 인구청년추진단
정책: 청년정책
단위: 청년일자리 (단위:천원)

도 23,138 19,013 4,125

군 9,625 10,987 △1,362

301 일반보전금 46,513 30,000 16,513

균 13,750 0 13,750

도 23,138 19,013 4,125

군 9,625 10,987 △1,362

14 기타보상금 46,513 30,000 16,513

◎청년 인센티브 지원
46,513 30,000 16,513

균 13,750 0 13,750

도 23,138 19,013 4,125

군 9,625 10,987 △1,362

고성 혁신웨이브사업 111,729 105,409 6,320

균 55,375 49,323 6,052

도 23,330 21,801 1,529

군 33,024 34,285 △1,261

301 일반보전금 111,729 105,409 6,320

균 55,375 49,323 6,052

도 23,330 21,801 1,529

군 33,024 34,285 △1,261

14 기타보상금 111,729 105,409 6,320

◎청년 인건비 지원 73,800 83,609 △9,809

균 41,000 36,703 4,297

도 9,840 18,531 △8,691

군 22,960 28,375 △5,415

◎청년 인센티브 지원
20,000 20,000 0

균 10,000 11,470 △1,470

도 3,000 3,000 0

군 7,000 5,530 1,470

◎자기개발비 17,929 1,800 16,129

균 4,375 1,150 3,225

도 10,490 270 10,220

군 3,064 380 2,684

고성 혁신웨이브사업(자체) 3,500 4,100 △600

301 일반보전금 3,500 4,100 △600

14 기타보상금 3,500 4,100 △600

◎문화유류비 지원 3,500 4,100 △600

경남 청년인재-주력산업 동반성장 일자리사업 27,031 25,346 1,685

균 13,860 12,467 1,393

도 5,891 5,952 △61

군 7,280 6,927 353

308 자치단체등이전 27,031 25,346 1,685
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경정 46,513,000원

경정 73,800,000원

경정 20,000,000원

경정 17,929,000원

경정 3,500,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 인구청년추진단
정책: 청년정책
단위: 청년일자리 (단위:천원)

균 13,860 12,467 1,393

도 5,891 5,952 △61

군 7,280 6,927 353

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 27,031 25,346 1,685

◎청년 인건비 지원 23,400 22,266 1,134

균 13,000 11,083 1,917

도 3,120 4,256 △1,136

군 7,280 6,927 353

◎맞춤형컨설팅 3,631 3,080 551

균 860 1,384 △524

도 2,771 1,696 1,075

경남 청년인재-주력산업 동반성장 일자리사업(자체) 1,200 2,449 △1,249

308 자치단체등이전 1,200 2,449 △1,249

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 1,200 2,449 △1,249

◎청년 교통비 지원 1,200 1,000 200

◎청년 주거비 지원 0 1,449 △1,449

ESG 혁신기업 청년인재 양성사업 5,273 59,452 △54,179

균 875 29,966 △29,091

도 4,398 13,246 △8,848

군 0 16,240 △16,240

308 자치단체등이전 5,273 59,452 △54,179

균 875 29,966 △29,091

도 4,398 13,246 △8,848

군 0 16,240 △16,240

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 5,273 59,452 △54,179

◎청년 인건비 지원 0 52,204 △52,204

균 0 26,637 △26,637

도 0 9,327 △9,327

군 0 16,240 △16,240

◎맞춤형컨설팅 5,273 7,248 △1,975

균 875 3,329 △2,454

도 4,398 3,919 479

ESG 혁신기업 청년인재 양성사업(자체) 2,800 9,138 △6,338

308 자치단체등이전 2,800 9,138 △6,338

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 2,800 9,138 △6,338

◎청년 교통비 지원 700 3,679 △2,979

◎청년 주거비 지원 2,100 5,459 △3,359

청년창업 디딤돌사업 83,234 93,306 △10,072

균 38,689 43,268 △4,579

도 18,157 18,909 △752

군 26,388 31,129 △4,741

301 일반보전금 53,234 63,306 △10,072

균 23,689 29,928 △6,239
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경정 23,400,000원

경정 3,631,000원

경정 1,200,000원

경정 0원

경정 0원

경정 5,273,000원

경정 700,000원

경정 2,100,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 인구청년추진단
정책: 청년정책
단위: 청년일자리 (단위:천원)

도 13,657 12,817 840

군 15,888 20,561 △4,673

14 기타보상금 53,234 63,306 △10,072

◎청년 채용 인건비 지원
39,681 55,806 △16,125

균 20,689 27,026 △6,337

도 5,204 11,297 △6,093

군 13,788 17,483 △3,695

◎교육 및 자격증 취득 등 지원
13,553 7,500 6,053

균 3,000 2,902 98

도 8,453 1,520 6,933

군 2,100 3,078 △978

307 민간이전 30,000 30,000 0

균 15,000 13,340 1,660

도 4,500 6,092 △1,592

군 10,500 10,568 △68

02 민간경상사업보조 30,000 30,000 0

◎창업 간접비 지원 30,000 30,000 0

균 15,000 13,340 1,660

도 4,500 6,092 △1,592

군 10,500 10,568 △68

모다드림 청년통장 지원사업 24,500 29,500 △5,000

도 12,250 14,750 △2,500

군 12,250 14,750 △2,500

308 자치단체등이전 24,500 29,500 △5,000

도 12,250 14,750 △2,500

군 12,250 14,750 △2,500

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 24,500 29,500 △5,000

◎청년 적립금 21,600 26,800 △5,200

도 10,800 13,400 △2,600

군 10,800 13,400 △2,600

◎위탁업체 운영비 2,900 2,700 200

도 1,450 1,350 100

군 1,450 1,350 100

행정운영경비(인구청년추진단) 216,534 142,061 74,473

기본경비(인구청년추진단) 216,534 142,061 74,473

국도비보조금 반환금 161,934 87,461 74,473

802 반환금기타 161,934 87,461 74,473

01 국고보조금반환금 33,036 0 33,036

◎국고보조금 반환금 31,340 0 31,340

◎국고보조금 반환금 이자 1,696 0 1,696

02 시ㆍ도비보조금반환금 36,831 839 35,992
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경정 39,681,000원

경정 13,553,000원

경정 30,000,000원

경정 21,600,000원

경정 2,900,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 인구청년추진단
정책: 행정운영경비(인구청년추진단)
단위: 기본경비(인구청년추진단) (단위:천원)

◎도비보조금 반환금
26,395 808 25,587

◎도비보조금 반환금 이자
10,436 31 10,405

03 기타반환금등 92,067 86,622 5,445

◎기타반환금 92,067 86,622 5,445
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경정 26,394,045원

경정 10,435,660원

경정 92,066,743원


